ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 09/2024 – DO PROCESSO DE SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO
DOCENTE DA FACULDADE PAULUS DE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO – FAPCOM.

A Faculdade Paulus de Tecnologia e Comunicação - FAPCOM, recredenciada pela Portaria nº

867 de 12/08/2016, D. O. U., 15/08/2016, situada na Rua Major Maragliano, nº 191 - Vila

Mariana - CEP 04017-030, São Paulo-SP, mantida pela Pia Sociedade de São Paulo, inscrita no

CNPJ 61.287.546/0041-57, representada pelo seu Diretor, Pe. Dr. José Erivaldo Dantas, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos incisos I a XXVII do Art. 14 do capítulo VII

do Regimento Geral, torna público o presente ADENDO ao Edital que regerá o Processo de

Seleção  e Contratação Docente da FAPCOM.

Art. 1º - Ficam alterados os seguintes itens do respectivo Edital.

Onde se lê:

1. DAS VAGAS

01 Vaga – Curso de graduação em Comunicação Social, habilitação em Publicidade e
Propaganda

Disciplinas:

Marketing Digital e Mídias Sociais

Matutino: Segundas-feiras – 7h30 às 11h10

Noturno: Quartas-feiras – 19h às 22h40

Pesquisa, Análise e Design de Dados

Matutino: Terças-feiras – 7h30 às 11h10

Noturno: Quintas-feiras – 19h às 22h40

Leia-se:

01 Vaga – Curso de graduação em Comunicação Social, habilitação em Publicidade e
Propaganda
Disciplinas:

Marketing Digital e Mídias Sociais

Matutino: Segundas-feiras – 7h30 às 11h10

Pesquisa, Análise e Design de Dados

Matutino: Terças -feiras – 7h30 às 11h10 e Quartas-feiras – 7h30 às 11h10

Noturno: Quintas-feiras – 19h às 22h40 e Sextas-feiras – 19h às 22h40

São Paulo, 13 de junho de 2024.

_______________________
Pe. Dr. José Erivaldo Dantas
Diretor